
[DIÁRIO  OFICIAL DC ESTADO 1 SÉRIE 3 f ANO XIII N°281 1 FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 u 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 1712.01/2021 
- A Prefeitura Municipal de sformijo-CE, através da Comissão de Pregão tonta público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de 
Dezembro de 2021, ás 110h. estará abrindo Licitação na Modalidade Prcgão Presencial N 1712.01 202l. cujo (»ijeio: Aquisição de Combutiveis e 
Lubrificantes Destinados a Manutenção das Veículos e Máqumas Vinculados a Prefeitura Municipal de Moi -aújo O Edital estará disponível qV https://licitacoes.tce.ce.gov.br  ou rios dias úteis na Saia da Comissão de Licitação no horário das OSh às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeit 	i,ndo 4' 
Benicio, N" 535, Bairro Cento. Moraújo-CE, 17 de Dttzesnbro de 2021. Francisco Rigor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura i 	icipal 	')) 
Mornójo. 

. 	10! *** 4** *4* 

PiefertuiaMwiieipal dePazaml'u —Extraio da Ata de Registro de Preços —Cooliaartte Se~ de li~-~e Desenvolvimento Econômi

kPam,0

P1 
 

MA Comercio de Material Fk tuco Uda pelo valor de RS U3.530.65 (seiscentos e quarenta e três mil quinhentos e trinta reais e sessenta e 
Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Eireli pelo valor de R$ 200.495,00 (da~e oito mil quanocentos e noventa e cinco reais). ( islri,
de preço para finura aquisiçár de material elétrico, destinado a atender as necessidades do município, conformeespecificações em anexo  
Lieiiatório: Previo Presencial 2021.1 1.1 1.00 1-SENFRA. Vigencia da Ata de Reeistro de Preço: (II (Um) Ano a partir da data de sua assinatura. Assina 
Pela Contratante: Wanderky Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Cassius Antônio Aguiar da Ponte, Marajá 
Saulim de Sonsa. Data da Ao matuta. 09 e lO de dezembro de 2021. 

*4* 44* *4* 

Prefeitura Municipal de Parai abu - Extrato de Contraio - Contratante: Secretaria de lnfraestrnnjra e Desenvolvimento Econômico. Contratadas: MA 
Comercio de Material Elétri..o Lida pelo valor de R$ 321.424,0.3 (trezentos e vinte e um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e três 
centavos). Elétrica Luz Com.rcial de Materiais EI&icos Eireli pelo valor de RS 104.247.50 (cento e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais e 
inqucnta centavos) Objeto Registro de preço para Sutura aquisição de material cictrico destinado a atender as necessidades do município conforme 

especificaçoes em anexo. Procedimento Licitatóno: Pregão Presencial N° 202 1.11 -11 -00 1-SEINFRA. Vigência do Contrato: 311121202 1. Dotaçoes 
Orçamentárias. 11.11.04.122.0102.2.038. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wandetiey Pereira Diniz —Ordenador de Despesas 
da Secretaria. Assina Pela Cnn raiada: Cassius Antàiio Aguiar da Ponte. Marajá Serafim de Sousa. Data da Assinatura: 09 e 10 de dezembro de 2021. 

4*4*4* 4*4 

Prefeitura Municipal de Parai nbu - O Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes. W 30. Centro, torna público, pata 
conhecimento dos interessadas, que no período de 201112021 a 31112/2021, no horário de 08b às 12h, estará realizando Chamamento Público N" 
2021.12.17.001-SESA( Secreta ia de Saúde), para credenciamento de pessoas (laicas e Jurídicas para a prestação de serviços para atender as demandas da 
Secretaria, conforme especifinçôcs constantes do anexo 1, parte integrante deste processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
pailirda data desta publicação, no horário de expediente ao público. de OSh às 12h, ou pelo portal do TCE: http:/Iwww.tce.ce.gov.br/Iicitacocs . Artur Vaile 
Pereira. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -AVISO DE i GA.MENTO—PREGÃO ELETRÔNICO N 4  2021.10.21.1. 
O Pregoeiro Oficial daPrcleitu -a Municipal de Altaneira CE,toina público, que flora concluído ojulgamenio final do Pregão Eleirôçjicon" 2021.10.21.1, 
sendo o seguinte: a empresa INTfl12TO DE EDUCAÇÃO CONSTRUIR LTDA, vencedora, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convoc 2ório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite. 272— Centro. A(tancira4E. 
pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com . Altaneira/ CE, 16 de Dezembro 
de 2021. flamiia Malaquias de Sousa ,Junior- Pregoeiro Oficial do Município. 

FSC 	 *4* *** 4*4 

ESTADO DO CEAR - P11 EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
, CONCORRÊNCIA PUBUCi N Sl-CP006121 —A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 21 de Dezembro de 2021. ia 00k, estará 

Abrindo as Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Concorrência Pública N 4  Sl-CPOO6i21, cujo OBJETO é a Pavimentação cm diversas 
sccii ruas na Zona Rural do Municí1 io de Nova Russas - CE, conforme Contrato de Repasse N*  908594,202ffiUDWCAIXA. Na oportunidade tomaremos as 

iiaslidàs de il iciadiento sóc ai para proteção da nossa equipe e dos ficitàsitcs presentes. Sirva Russas-C E, 16 de Dezeuïbró dá 2021. Ivina Gíiãdts 
Bernardo de Atação Marfins - Presidente da CPI— 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIRI. DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N P176577/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNIC( N 210/2021 —SEPLAG (SRP) (BB N 91378*) —Central de Licitações. Inicio da Disputa: 03/01/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registio de Preço para Futuras, e Eventuais Aquisições de rnanaial de limpeza e produção de higicnixação O para atender as 
necessidades dos &ojos e entirLdes públicas do Município de Sobral - CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: 
Gratuito. LNFORMAÇÓES: S te: h /1*cit*r.obraLce.nov,br e  Rua Vinato de Medeiros. N° 1.250,4v andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Súbral-CE. 16 de Dezembro di: 2021. A Pregoeira - Alie de asconcrIos Soares. 

Estado d. Cear* - Prefeitura l luiddp.l de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abundo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 061202l-SEDUC/SRP, cujo objeto e  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros, junto 
a Secretaria de Educação, o sistina receberá o cadastramento das propostas até o dia 30 de dezembro de 2021, às 08:00h. a abertura e classificação das 
propostas seta às 08:106, a dispt ta de lances será a partir das 08:306 (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites www btjmnet.com.br  hcitacoes n.e c gos br vícosace.gav.bdlicitaçoes e no horária de 08:00h as 1200h e das 14: 00h as 17 OOhs 
na Rua José Siqueira, 396, Cenu.i. Viçosa do Ceará/Ce, em 16 de dezembro de 2021. Flívia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

4*4*4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura I4 unicipal de Ma.rlti- Aviso para Abertura de Proposta Técnica e de Preços - Concorrência Páblica N 2021.0S.1&Oli 
CP. Objeto: contratação de ser iços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais ciou 
administrativas visando à reduçá idas despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo dc energia elétrica pelo Município. 
incremento da Receita Tributada da contritmiçio de [laminação Pública. A Comissão de Licitação convoca a empresa habilitada para abertura das Propostas 
Técnica e de Preços no dia 2011J202 1, às 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Ar. Senhor Maruns, sin", Bela Vista, Mauriti/CE. Manntl/CE, 15 de 
dezesntwr, de 2121 Cícera AM-Ida Leite - Presidente de Crmsiesã,; 

LADO DO CEARÁ - PREFI ITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - O Município de Quixadá, através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
e Turismo, toma público o extn:to do Contrato resultante do Pregão Eletrônico n' 12.00212021: n 12.0112/2U2ISEDET - Valor global: R$ 26.000,00. 
Contratada; A. P. de Sousa E entoa, através de seu representante legal, o Sr. Antônio Pereira de Sonsa. Unidade Administrativa: Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico cl tirismo. OBJETO contratação de serviço para ma~ de skow ~étnico para o Réveilloa Popular de Qishatlí 
2022, de responsabilidade da Sieretaria de Desenvolvimento Econômico e 'flirismo de Quisadá. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2021. Data 
da assinatura do Contato: IS de lezcrnbro de 2021. Assina pela contratante: Secretário, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes. 

E.~ do Ceará- Prefeitura Ma~ de Cainacha- Avisa de LI~ - Pregão Preseticial N'2021.EL13.901 - SRP. A CPI- da Prefeitura Municipal 
*4* 44* *4* 

de Camocim/CE, torna público sara conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de janeiro de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
IocalizadaâPraça Scscriano Mor A, Centria Camoeim/CE, catará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo menor preço por item, 
tombada sob o N1' 2021.12.13.0(1. com  fins ao objeto: Registro de Preços para frituras e eventuais aquisições de gás liquc1ito para suprir as necessidades 
das diversas Secretarias da Munir ipio de Camocim-CE. Informações na Sede da CPI, localizada àPraça Severiano MoreI, Centro, Camoeim/CE no horário 
de 08:006 ás 12:00h. Camocim/( F., 16 de dezembro de 2021. Francisca Maurluelde Carvalho de Araújo - Pregoeira, 

*5* *4* 51,5 


